
UCHWAŁA NR XX/      /26 
RADY POWIATU MOGILEŃSKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 
 
w sprawie przejęcia od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego zadań  z zakresu administracji 
rządowej związanych z kwalifikacją wojskową na terenie Powiatu Mogileńskiego w roku 2026 
 
Na podstawie art. 5 ust. 1, 3 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U.2025.1684) w związku z art. 57 ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 
Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r. poz. 825),  
 

Rada Powiatu Mogileńskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się do wykonania przez Powiat Mogileński zadania z zakresu administracji rządowej, 

wynikające z art. 63 ust 1, 2, 3, 4 i 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 
2025 poz. 825) należące do właściwości Wojewody Kujawsko – Pomorskiego związane 
z przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w Mogilnie w roku 2026, 
polegające na: 

 
1) zawarciu w imieniu Wojewody Kujawsko – Pomorskiego umów z publicznymi i 

niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej, indywidualnymi specjalistycznymi praktykami 
lekarskimi, grupowymi praktykami lekarskimi, gabinetami psychologicznymi, osobami 
fizycznymi posiadającymi prawo wykonywania zawodu lekarza oraz pielęgniarki lub 
ratownika medycznego i psychologami, których przedmiotem będzie wyznaczenie lekarzy i 
pielęgniarek lub ratowników medycznych oraz psychologów do składu Powiatowej Komisji 
Lekarskiej w Mogilnie; 

 
2) wypłaceniu dodatkowych wynagrodzeń osobom wchodzącym w skład Powiatowej Komisji 

Lekarskiej w Mogilnie za pracę w Komisji wykonywaną poza godzinami pracy zawodowej. 
 
§ 2. Wykonywanie zadań, o których mowa w § 1 uchwały, następuje na czas i w zakresie ustalonym 

porozumieniem zawartym pomiędzy Powiatem Mogileńskim, a Wojewodą Kujawsko – 
Pomorskim. 

 
§ 3. Zadania określone w § 1 uchwały zostaną w całości sfinansowane z dotacji celowej przekazanej 

przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mogileńskiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz.U.2025.428) wojewoda może powierzyć prowadzenie, w jego imieniu, 
spraw z zakresu swojej właściwości jednostkom samorządu terytorialnego. Powierzenie następuje na 
podstawie porozumienia wojewody z organem wykonawczym jednostki samorządu terytorialnego. 

 
Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz.U.2025.1684) powiat może 

zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie wykonywania zadań 
publicznych z zakresu administracji rządowej. 
 

Wojewoda zaproponował podpisanie porozumienie dotyczącego przekazania Powiatowi 
Mogileńskiemu zadania polegającego na zawarciu umów z publicznymi i niepublicznymi zakładami 
opieki zdrowotnej, indywidualnymi specjalistycznymi praktykami lekarskimi, grupowymi praktykami 
lekarskimi, gabinetami psychologicznymi, osobami fizycznymi posiadającymi prawo wykonywania 
zawodu lekarza oraz pielęgniarki lub ratownika medycznego i psychologami, których przedmiotem 
będzie wyznaczenie lekarzy i pielęgniarek lub ratowników medycznych oraz psychologów do składu 
Powiatowej Komisji Lekarskiej w Mogilnie oraz wypłaceniu dodatkowych wynagrodzeń osobom 
wchodzącym w skład Powiatowej Komisji Lekarskiej w Mogilnie wykonywaną poza godzinami pracy 
zawodowej. Na realizację tego zadania - Wojewoda Kujawsko – Pomorski przekaże dotację celową 
Dział 752 – Obrona narodowa, Rozdział 75224 - Kwalifikacja wojskowa, Paragraf 2120.  
 

Przyjęcie niniejszej Uchwały nie generuje kosztów finansowych po stronie Powiatu 
Mogileńskiego. Zadania określone w niniejszej uchwale zostaną w całości sfinansowane z dotacji 
celowej przekazanej przez Wojewodę Kujawsko Pomorskiego. 

 
Mając na uwadze istniejącą prawną możliwość przejęcia przez powiat opisanych wyżej zadań 

z zakresu administracji rządowej podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione. 
 


